武大工字[2011]27号
关于举办武汉大学教职工扑克牌“双升”比赛的通知

全校各二级工会：

为了加强校园精神文明建设，丰富教职工业余文化生活，提高扑克牌“双升”竞技水平。根据校工会工作计划，定于2011年12月份举办武汉大学教职工扑克牌“双升”比赛，现将有关事项通知如下：

一、比赛时间：2011年12月17日（星期六）

上午8：15——8:45抽签确定对抗赛双方;9：00开始比赛

二、比赛地点：校工会二楼多功能厅和一楼阅览室

三、组队办法与参赛资格：

1、以二级工会为单位组队。

2、每队组成人员：男女不限，队员人数4人（即2对），领队1人。

3、参赛队员必须是武汉大学在职教职工(资格认定见附件二说明)。

四、比赛办法：

1、比赛采用单淘汰制：每轮负者被淘汰，胜者进入下一轮，以此类推。

2、采用本单位队员固定结对进行比赛，从第一轮2人结对后，直到比赛结束）；

3、比赛第一轮为随机抽签，确定对抗双方，随后按赛程表执行。
五、比赛规则：

1、采用武汉大学教职工扑克牌“双升”比赛竞赛规则（见附件一）。

2、参赛队员资格须符合附件二规定的条件，方能上场比赛。

3、比赛迟到15分钟按弃权论。

六、奖励办法：

所有参赛队员按照参赛轮次给予不同的物资奖励：

第一轮遭淘汰的队员获纪念奖；

第二轮遭淘汰的队员获三等奖；

第三轮遭淘汰的队员获二等奖；

第四轮遭淘汰的队员获一等奖；

第四轮胜出的队员获优胜奖；

每轮比赛完成后即可领奖。

七、报名办法：

1、报名时间：从发文之日起至12月16日（周五）上午11：30时止，逾期不报视为放弃参赛，不予补报。

2、报名地点：校工会文体与女工部（联系人：张云花，电话：68762561,传真：68761603）

3、报名要求:报名时提交《武汉大学教职工扑克牌“双升”比赛报名表》（加盖二级工会印章有效）（见附件二）。

特此通知

附件一：《武汉大学教职工扑克牌“双升”比赛竞赛规则》

附件二：《武汉大学教职工扑克牌“双升”比赛报名表》

武汉大学工会委员会
二0一一年十二月十二日
主题词：教职工  扑克牌  比赛  通知
校对：张玉团        2011年12月13日印制           65份
附件二：

武汉大学教职工扑克牌“双升”比赛

报  名  表
单位全称：

	领队

	电 话

	队

员

名

单
	姓   名
	性 别
	身份证号码

    注：对参赛队员资格如有异议，请按类别提供以下证件和材料的复印件，

以便进行资格审查：

1、在职在编队员身份证＋工作证或正式校园卡；

2、返聘在职队员身份证＋返聘证书＋工作证或正式校园卡；

3、兼职（名誉）教授身份证＋学校聘书；

4、在职合同用工队员身份证＋劳动合同书＋近两个月的工资单；

提供以上附件应真实可信。
二级工会主席签字：

单位盖章

年  月  日

附件一：

武汉大学教职工扑克牌“双升”比赛竞赛规则

一、总则
本次比赛倡导“团结向上，友谊第一，文明比赛”的良好赛风，做到遵守规则，尊重对手，尊重裁判。
1．“双升”采用两付扑克、二人一组、四人一桌进行比赛，以一方先打过A为胜的一种扑克牌游戏。比赛分两方（庄家方、非庄家方），每人手起25张牌，留下8张牌属庄家，庄家挑选后，再扣8张牌为底牌。

2．首盘庄家的确定：四人各从108张牌中抬点，点大者首起第一张牌，四人中谁先叫牌（2点），如无人再反牌，叫牌人即为庄家，反牌大小顺序为大王、小王、桃、杏、梅、方。首盘反牌，须在起底牌之前反，扣牌之后，不再反底。

3．比赛采用1小时一局决胜负，每局从“2”打过“A”。在1小时限时内，没有打过“A”时，级别将牌高者为胜者；级别将牌相同时，庄家方为胜方。轮空者直接进入下一轮。

4．洗牌与抬牌

庄家洗牌，洗牌必须采用交叉洗牌法，每局洗牌3——5次。

庄家上手者抬牌，庄家首起。

5．反牌：庄家首先表态“牌已扣好”，且不能再换底牌，然后依次从庄家下手表态（“过”或“我反”）， 可重复反牌直到无人反牌止。

二、出牌

1．每盘比赛均由庄家首先出牌（无论反牌与否）。

2．出牌原则：

1）单张；

2）双张（同级同花）；

3）副牌边三轮、边五轮、边七轮等（如A+双K、K+双A、A+双K+双Q……）；

4）拖拉机（同色连对）连对之间应有大小关系的两对或两对以上的连对，含对大王与对小王；对小王与对正级别将牌；对正级别将牌与对副级别将牌；依此类推。但两对中夹有一级别将牌时，该两对，也为拖拉机（如打“6”时，对“5”和对“7”也属拖拉机）。只要形成梯队，就是拖拉机。

5）不允许甩牌。
三、杀牌

1．副牌是同花色一对的，必须是主牌一对才能杀牌。

2．副牌是“拖拉机”时，主牌必须“拖拉机”杀牌。

3．副牌是一对或多对，主牌必须有一对或多对杀牌。

4．边三轮靠上或靠下需相应靠上或靠下主牌杀牌（只需任意一对主牌靠上或靠下即可，常将牌不限）。

四、叫将牌

1．牌落地为先（口说无凭）。

2．常将牌12张（大小王、级别将牌）。

3．花色将牌24张。

4．起牌结束后无人叫将牌时，则第三张底牌花色定为将牌；如第三张为王，则定第四张，以此类推，此局反牌只能用大王、小王反牌。

五、枢底计分

非庄家方抠底，以抠底所用牌张数乘以2再乘以底牌分数计算。

六、升级

庄家控制对方得分，大光（0分）升三级，小光（35分及以下）升二级，（75分及以下）升一级。造一次反升一级（庄家方或非庄家方），以此类推，但每局第一盘打“2”时反牌只作为做庄的依据。最高升级不封顶。非庄家方得分80分为上台，不算升级。

七、犯规
1．出错牌：有本花色、有对子不跟，或错误杀牌者，庄家方作下台处理，非庄家方以该盘失败处理，同时，将该盘打完，无过错方按实际结果升级。

2．多牌少牌：庄家方出现错误，按自动下台处理，非庄家方出错，以该盘失败处理。同时，将该盘打完，无过错方按实际结果升级。

3．出牌后不能悔牌，起牌后双方不准以语言、手势、表情、肢体暗示等方式传递信息。

如果出现争议问题，提交比赛组委会讨论决定。

PAGE